

#### یادداشت

#### ریش سفید ورزش کجاست؟

**سعید کاشفی**  
**رییس‌کانون متخصصان ورزش کشور**

● ناظر به این بودن که اسطوره‌ای برای مربی خود حکم قضایی بگیرد و او را به چهارماه زندان محکوم کند، اخبار خوشایندى برای ورزش این پهنه پهلوان خیز نیست روزنامه‌ها و سایت‌های خبری با تنها به انتقال اخبار می‌پردازند یا با جهت‌گیری‌های خود بر این هیزم گذاخته نفت می‌ریزند. گویا مسلک و مرام زشت و زیبایی در رفتار، گفتار و عمل ورزشکاران ما جایی ندارد.حرمت و احترام بزرگی و کوچکی در کار نیست، منش گذشت، ایثار و خود را ندیدن، راه به‌جایی نمی‌برد. ثبت رکورد و داشتن و نداشتن مینا قرار گرفته و بسیاری دیگر- که قصد پر حرفی نداریم،تمکین و حرف‌شنوی از بزرگ قوم و قبیله و ریش‌سفید کرده در رفتار و فرهنگ ما ایرانیان جایگاه ویژه‌ای داشته که ظاهرا در ورزش ما دیگر از آن خبری نیست و ناچاریم تا مسایلمان را به دستگاه قضا بسپاریم. اینکه چه کسی حق می‌گوید و چه کسی باطل، قضاوت نمی‌کنیم، فقط می‌برسیم آیا دستگاه طویل و پرطمطراق ورزش ما و به تعبیری رشته‌های گوناگون ورزشی ریش‌سفید ندارد تا منانت، رفاقت، همراهی و شنوایی را با دهد یا ما ورزشکاران از فرهنگ خود دور افتادیم که حاضر به تمکین و تسلیم نیستیم؟!په زندان رفتن آقای مایلی‌کهن که او را مردی صدیق، دلسوز و زحمتکش می‌شناسیم دردی از ورزش ما درمان نمی‌کند. جز اینکه روحیه بلندنظری و جوانمردی در دنیای ورزش را کم‌رنگ خواهد کرد.

#### خبر

**اطلاعیه سازمان لیگ درباره پیش‌فروش بلیت داری:**

#### در «آزادی» بلیت فروشی نمی‌شود

● سازمان لیگ فوتبال ایران درباره پیش‌فروش بلیت دیدار استقلال و پرسپولیس اطلاعیه‌ای صادر کرد. به گزارش سایت سازمان لیگ، با توجه به زمان اندک باقیمانده تا روز مسابقه داری استقلال - پرسپولیس و ظرفیت باقیمانده از صندلی‌های خالی استادیوم آزادی برای این مسابقه، به اطلاع تماشاگران عزیز می‌رساند، در صورت امتناع بلیت در سامانه، به‌هیچ‌وجه بلیت‌فروشی در استادیوم آزادی صورت نخواهد گرفت، بنابراین تماشاگران عزیزی که مایل به دیدن این مسابقه مهم هستند، باید از فرصت باقیمانده استفاده کرده و بلیت این مسابقه را خریداری کنند. علاقه‌مندان برای خرید بلیت بازی‌های این ورزشگاه می‌توانند از طریق سامانه **www.footballticket.ir** به دو روش زیر عمل کنند:

۱- با استفاده از کارت ملی
۲- با استفاده از کارت عضویت الکترونیک
در حال حاضر لوبوت خرید بلیت داری، با دارندگان کارت عضویت الکترونیک است. دیدار استقلال و پرسپولیس ساعت ۱۸ روز یکشنبه دوم ارد بهر برگزار خواهد شد.

#### «شایسته» دوباره رییس فدراسیون تنیس شد

● مجمع انتخاباتی فدراسیون تنیس، صبح روز گذشته با ریاست نضرالله سجادی، معاون حرفه‌ای و قهرمانی وزارت ورزش برگزار شد. محمدرضا اسماعیلی، فولادی، شایسته، طباطبایی، جمشیدی، طاهری، بابایی، رستمی و پورسعید نامزدهای ریاست این فدراسیون بودند که رستمی، فولادی، بابایی و پورسعید انصراف دادند. علی قلم‌سپاه نیز در مجمع انتخاباتی شرکت نکرد. عسگری هم به‌دلیل نداشتن مجوز نتوانست در انتخابات شرکت کند. در دور اول جمشیدی، ۱۸رای و شایسته، ۱۷رای و همچنین طباطبایی و اسماعیلی هر کدام یک رای کسب کردند و یک‌رای هم سفید داده شد تا انتخابات به دور دوم کشیده شود. در دور دوم شایسته با ۱۹رای بار دیگر به‌عنوان رییس فدراسیون تنیس ایران انتخاب شد. جمشیدی نیز ۱۷رای کسب کرد و دوری سفید نیز به صندوق انداخته شد.

#### در خشش مرد طلایی دوچرخه‌سواری ایران در کاپ جهانی مکزیک

● محمد دانشور، مرد طلایی دوچرخه‌سواری ایران در مسابقات کاپ جهانی مکزیک درخشید. به گزارش فدراسیون دوچرخه‌سواری، محمد دانشور که در بازی‌های آسیایی توانسته بود مدال خوش‌رنگ طلا را کسب کند در این مسابقات در رشته کابیرین مقام اول آسیا و ۳۰ امتیاز ورودی برای المپیک ۲۰۱۶ را به‌دست آورد. بازی‌های المپیک و پارالمپیک سال ۲۰۱۶ به میزبانی برزیل برگزار خواهد شد.

#### اولین قرارداد حرفه‌ای پسر «بکام» با آرسنال» امضا شد

● ایوانه بروکلین پسر ۱۵ساله دیوید بکام اولین قرارداد حرفه‌ای خود را با باشگاه فوتبال آرسنال به امضا رساند. به گزارش روزنامه دیلی استار، آرسنال در رقابت با باشگاه‌هایی مثل منچستر یونایتد و چلسی موفق شده است قرارداد کوهلمدتی را با پسر بکام امضا کند. یک منبع ازگاه در باشگاه آرسنال دراین‌باره گفت: بروکلین بااستعداد است و در تمام تمرینات و مسابقاتی که حضور داشته، توانسته است عملکرد خوبی را خود به‌نمایش بگذارد. او،فرد، به همین دلیل تیم‌های زیادی خواهان به‌خدمت‌گرفتن وی بودند و کلاما مشخص بود که دیر یا زود با یک تیم بزرگ قرارداد امضا می‌کند. ما مطمئن هستیم که بروکلین می‌تواند به یک بازیکن بزرگی تبدیل‌شود. بنابراین گزارش، هنوز مشخص نیست بروکلین چه زمانی اولین بازی خود را در تیم اصلی آرسنال انجام خواهد داد اما بعید به‌نظر می‌رسد چنین اتفاقی به این زودی رخ دهد.

## ورزش

ستاره‌های درخشان دو و میدانی ایران در غرفه «شرق»

# مربی؛ درد مشترک احسان و لیل



**شرق:** احسان حدادی و لیلارجبی، دوستاره دوومیدانی ایران هستند که همیشه در هر رویداد آسیایی و جهانی که شرکت کرده‌اند، دست پر برگشته‌اند. این دو ملی‌پوش اخیرا نیز با حضور در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون کره‌جنوبی، بزرگ‌ترین رویداد ورزشی قاره کهن به دومال ارزشمند طلا و نقره دست یافتند. احسان حدادی برای سومین دوره پیاپی در این بازی‌های هت‌تریک کرد و نشان داد که همچنان مرد شماره‌یک پرتاب دیسک آسیاست. لیلارجبی هم در ماده پرتاب وزنه با مدال نقره‌ای که به‌دست آورد، تاریخ‌ساز شد و عنوان نخستین زنی را به خود اختصاص داد که اولین مدال دوومیدانی بانوان ایران را در بازی‌های آسیایی به دست می‌آورد.

لیلار و احسان دپروز در سومین روز برگزاری نمایشگاه مطبوعات میهمان روزنامه «شرق» بودند و درباره برنامه‌های آینده خود برای خوانندگان «شرق» صحبت کردند. پرافتخارترین بانوی دوومیدانی کار ایران می‌گوید: «در حال حاضر که بازی‌های آسیایی تمام‌شده اول از همه به مسابقات قهرمانی آسیایی سال بعد فکر می‌کنم. چون باید در آنچامدال بگیرم. بعد از آن هم آماده‌حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان می‌شوم. الان هم که فصل بدنسازی دوومیدانی کران است و تمریناتم را بعد از استراحت کوتاهی دوباره شروع کرده».

**شرق:**جوانی یا تجربه؟ معضلی که کارلوس کی‌روش این‌ روزها با آن در تیم‌ملی دست به گریبان است. مربی پر‌تغالی تیم‌ملی کشورمان که پیش‌تر اعلام کرده هدف اصلی فوتبال ایران جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه است، برنامه بلندمدتی برای ملی‌پوشان دارد و بدون تردید یکی از این برنامه‌ها، جوانگرایی در نسل کنونی فوتبال است؛ با این حال موردی که ذهن کارلوس را تا حدودی درگیر کرده شاید پند گنجانده در قرارداد تازه او باشده. همان بندی که ادامه همکاری با فدراسیون فوتبال را در گرو نتیجه‌گیری در جام ملت‌ها دانسته است. همین مورد دوره‌ای دشواری را پیش‌روی سرمربی ایران قرار داده که شاید در انتخاب بازیکنان مدنظرش به مشکل بخورد.

البته با نگاهی به فهرست تازه‌ای که برای بازی‌های تدارکاتی تیم‌ملی منتشر شده، می‌توان به این نتیجه رسید که کی‌روش رفتارفته تیم را جوان کرده و قصد ندارد به یکباره نظام تیم را متغییر کند؛ بازیکنانی که او جدیداً

بیژن ذوالفقارنسب یکی از کارشناسان فوتبال ایران است که با توجه به علم خوبی که در این زمینه دارد و تجربه سال‌ها مربیگری در لیگ ایران و تیم‌ملی، همیشه نقدهایش شنیدنی و کارشناسانه است؛ دکتر ذوالفقارنسب روز گذشته دفاعی کوتاه میهمان غرفه روزنامه «شرق» در نمایشگاه مطبوعات بود.

**۴ شما چندسال پیش عضو کمیته فنی پرسپولیس بودید. در آن زمان چرا برنامه درخشان را قبول نکردید؟**

ما در آن زمان سه برنامه از دایی، استیلی و درخشان داشتیم و هر سه برنامه اتفاقا برنامه‌های خوبی بود. ما اولویت‌بندی کردیم و علی دایی را به‌عنوان سرمربی انتخاب کردیم، اما بعد از اینکه او قبول نکرد، به سراغ حمید استیلی رفتیم، اگر او هم قبول نمی‌کرد به‌طور قطع به سراغ حمید درخشان می‌رفتم. اولویت‌بندی تنها به‌خاطر برنامه نبود و ما مسایل دیگر را هم باید در نظر می‌گرفتیم. اشکال برنامه درخشان این بود که اجرایی کردن آن، کار بسیار سختی بود و مطمئن بودیم که در مرحله اجرا با مشکل مواجه می‌شود. درخشان یکی از مربیان تحصیلکرده ایران است و اگر امکانات در اختیارش باشد می‌تواند موفقیت یک تیم را تضمین کند.

**۴ اما این فصل او در پرسپولیس موفق نبوده است.**

این فصل پرسپولیس را حمید درخشان نیسته است و افراد دیگری در این تیم بودند که با سلیقه خودشان تیم را بیستند. شاید اگر هر مربی دیگری به‌جای علی دایی بود نصف این بازیکنان در پرسپولیس نبودند. بازیکنان پرسپولیس جوان هستند و به‌شدت به علی دایی وابسته بودند و با رفتن او دچار مشکل روحی شدند که این موضوع باعث به وجودآمدن حاشیه در این تیم شده است.

**۴ به نظر می‌رسد درخشان کاربزمای لازم برای مربیگری پرسپولیس را ندارد؟**

نمی‌شود قاطعانه در مورد اینکه درخشان می‌تواند یا نمی‌تواند تیم را اداره کند نظر داد، اما به‌طور قطع او هم دلایلی برای برخوردنکردن بسا بازیکنان خاطی دارد. پرسپولیس در حال حاضر از نظر مهره وضعیت خوبی ندارد و اگر برخورد قاطع صورت گیرد، این چند بازیکن را

امیدواری هرچه تمام‌تر از برنامه‌هایش برای المپیک برزیل می‌گوید: «تمریناتم را شروع کردم و دنبال مربی هستم. اگر بشود می‌خواهم تا المپیک برزیل با یکی از مربیان آلمانی تمرین کنم. او مربی خوبی است و در بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن مربی «هارتینگ» قهرمان این بازی‌ها بود. کمیته ملی المپیک و فدراسیون هم قول داده‌اند که برای استخدام این مربی حمایت کنند و کمک‌های مالی لازم را انجام بدهند. من از المپیک لندن به بعد مربی ندارم و خودم تمرین کردم. خدا را شکر توانستم باز هم طلای بازی‌های آسیایی را بگیرم اما برای المپیک دیگر نمی‌شود اینطور کار کرد. باید مربی داشته باشم که بتوانم مثل المپیک لندن مدال بگیرم».

اوبه نبود استعدادهای درخشان در دوومیدانی ایران اشاره می‌کند: «متأسفانه آنطور که من شنیدم کل بازیکنان دوومیدانی ملی‌پوش و غیرملی‌پوشی که در ایران مشغول فعالیت هستند ۵۰۰ نفر بیشتر نمی‌شوند. در تمام این سال‌ها استعدادبایی لازم صورت نگرفته و نفر جایگزینی برای تیم‌های ملی وجود ندارد. این در حالی است که بالای دو تا س میلیون تکنودوکار در ایران وجود دارد. الان خود من بroom هیچ پرتاگر جانشینی ندارم. جانشین هم به این معنا نیست که کسی جای من بیاید مدال آسیایی بگیرد، کسی که می‌آید باید برود مدال المپیک بگیرد».

## جوان‌گرایی تیم‌ملی در دستور کار «کی‌روش»

به تیم‌ملی فراخوانده عبارت‌ند از:

- دروازه‌بانان:** علیرضا حقیقی- سوشامکانی- محسن فروزان
- مدافعان:** خسرو حیدری- توریاغفوری- پژمان منتظری- هاشم‌بیک‌زاده- سیدجلال حسینی- محمدرضا خازن‌زاده- امیرحسین صادقی- مرتضی پورعلی‌گنجی- احسان حاج‌صفی- حبیب‌گردانی
- هافبک‌ها:** جواد نکونام- آندرانیک تیموریان- امید ابراهیمی- شاهین ثاقبی- محمد نوری- احمد عبدالله‌زاده
- مهاجمان:** اشکان دژآگه- کریم انصاری- مسعود شجاعی- علیرضا جهانبخش- سروش رفیعی- سردار آزمون- رضا قوچان‌نژاد

با نگاهی کلی به این فهرست این نتیجه ساده به دست می‌آید که کی‌روش در همه پست‌های موردنیاز تا حدودی جوانگرایی کرده است؛ در واقع در این فهرست میانگین سن دروازه‌بانان دعوت‌شده به اردو تیم‌ملی ۲۶/۶۶سال است که در مقایسه با جام‌جهانی، میانگین سنی دروازه‌بان‌ها



### بیژن ذوالفقارنسب، کارشناس فوتبال در گفت‌وگو با «شرق»:

## درخشان در حالت «آچمز» است

در بین تیم‌های ایرانی، فولاد خوزستان می‌تواند در تجربه سال قبل استفاده و به دور حذفی صعود کند. اما افتد هیچ‌وقت سرمربیگری را قبول نمی‌کرد.

**۴ پرسپولیس این فصل در لیگ قهرمانان آسیا حضور دارد، این تیم می‌تواند نتیجه بگیرد؟**

شما باید به شرایط این تیم و مسابقات لیگ قهرمانان آسیا نگاه کنید. پرسپولیس این‌روزها در لیگ برتر هم در مقابل تیم‌های کوچک در آزادی نتوانسته نتیجه بگیرد. حالا این تیم قرار است در مقابل تیم‌های عربی بازی کند که مهره‌های گرانقیمتی در اختیار دارند. شاید کادرفنی پرسپولیس در حال حاضر می‌گوید که این تیم را در نیم‌فصل تقویت می‌کند، اما بازیکن خوب ایرانی که بیرون نمانده و از سوی دیگر پرسپولیس نمی‌تواند مانند تیم‌های عربی بازیکنان گرانقیمت به خدمت بگیرد. به نظر من این تیم در همان دور اول حذف خواهد شد.

**۴ وضعیت سایر تیم‌های ایران را به‌طور ارزیابی می‌کنید؟**

#### خبر

#### رییس‌جمهور روز ملی «پارالمپیک» را تأیید کرد

● ثبت ۴۴مهر به‌عنوان روز ملی پارالمپیک به تأیید رییس‌جمهور و رییس‌شورایعالی انقلاب فرهنگی رسید. به گزارش روابط‌عمومی کمیته ملی پارالمپیک، «سیدحسین شالهامرادی»، دبیر شورای فرهنگ عمومی با ارسال نامه‌ای به محمود خسروی‌فاه، رییس کمیته ملی پارالمپیک اعلام کرد که براساس تصویب مورخ یکم‌مهرمن سال ۹۲ شورای فرهنگ عمومی، ۲۴مهر به‌عنوان روز ملی پارالمپیک نامگذاری و در تقویم سال ۱۳۹۴ کشور نیز گنجانیده شد. حسن روحانی، رییس‌جمهور و رییس‌شورایعالی انقلاب فرهنگی مصوبه شورایعالی انقلاب فرهنگی را در تاریخ ۱۱ شهریور سال جاری تأیید کردند تا از سال ۱۳۹۴ هرساله ۲۴مهر به‌عنوان روز ملی پارالمپیک در تقویم رسمی کشور قرار گیرد. با ابتکار کمیته ملی پارالمپیک کشورمان در سال‌های گذشته، به مناسبت این روز مراسم‌هایی در سراسر کشور برگزار شده که مورد استقبال سایر کشورها و همچنین کمیته بین‌المللی پارالمپیک IPC قرار گرفته است. امسال نیز هم‌زمان با تمامی استان‌ها مراسم باشکوهی در سال ۱۲ هزارنفری مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار شد. بیش از ۴۵ هزار معلول هرساله در برنامه‌های گرامیادشت هفته پارالمپیک شرکت دارند که با توجه به درج این روز در تقویم کشور، کمیته ملی پارالمپیک از این به بعد هرساله این مراسم را تکرار خواهد کرد. گزارش‌های ارسالی این مراسم سرای کمیته بین‌المللی پارالمپیک با استقبال خوبی از طرف ریاست این نهاد بین‌المللی مواجه شد و نماینده سازمان ملل متحد در امور معلولان نیز ایران را یکی از کشورهای پیشرو در رشد و توسعه ورزش معلولان می‌داند و به همین دلیل در سال جاری از زهرار نعمتی، بانوی طلایی پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن برای سخنرانی در سازمان ملل دعوت کرد. حسن روحانی، رییس‌جمهور، همچنین در پیامی قهرمانی تاریخی تیم‌ملی کاراته مردان در رقابت‌های جهانی المان و همچنین کسب مقام سوم این رقابت‌ها توسط تیم‌ملی کاراته بانوان را به ملت بزرگ ایران و همه افتخارآفرینان این مسابقات تبریک گفت. متن پیام رییس‌جمهور به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

قهرمانی تاریخی تیم‌ملی کاراته مردان در رقابت‌های جهانی المان و همچنین کسب مقام سوم این رقابت‌ها توسط تیم‌ملی کاراته بانوان را به ملت بزرگ ایران و همه افتخارآفرینان این مسابقات تبریک می‌گویم. این موفقیت ارزشمند که برای نخستین‌بار در کارنامه ورزشی کشورمان به ثبت رسید، حاصل برنامه‌ریز، مسوولان و همت و تلاش جوانان عزیز است که همواره استعداد و توانایی خود را در پرتو ایمان و اتکا به خدای متعال بر فراز سکوهای بین‌المللی به نمایش گذاشته‌اند. سلامتی و استمرار توفیق همه ورزشکاران و قهرمانان ملی و حرکت رو به رشد کشور در همه میادین جهانی را از خلدون متعال مسألت می‌نمایم.

#### تفاوت قوانین در فیفا و فدراسیون فوتبال ایران جایی که تیم‌ملی در حق باشگاه‌ها اجحاف می‌کند

● **ایسکاتیزور:** در شرایطی که تغییر زمان داری، یکی از اصلی‌ترین سبزه‌های یک‌هفته اخیر رسانه‌های ورزشی بوده است، عده‌ای از کارشناسان از غیرقانونی بودن زمان دراختیار رفتن بازیکنان توسط تیم‌ملی صحبت می‌کنند. این کارشناس معتقدند هرچند بندی در قوانین فیفا درباره تعویق بازی تیم‌هایی که تعداد بازیکنان زیادی در تیم‌ملی دارند وجود ندارد، اما براساس قانون، «تعیین وضعیت بازیکنان و نقل و انتقال آنها، تیم‌ها موظفند بازیکنان ملی‌پوش خود را در فاصله زمانی ۴۸ تا ۷۲ ساعت پیش از زمان مسابقه تیم‌ملی در مسابقات دوستانه و فیفالدی در اختیار تیم‌ملی بگذارند.

**قانون رسمی، مراعات باشگاه‌ی**

درحالی‌که اگر شش‌بازیکن ملی‌پوش تیمی مثل استقلال در زمان قانونی ۴۸ تا ۷۲ ساعتی در اختیار تیم‌ملی قرار می‌گرفتند شاید مشکلی برای تعویق بازی آنها پیش نمی‌آمد اما حالا بازیکنان استقلال با حضورشان در اردوی تیم‌ملی از روز گذشته عملا در فاصله ۱۶ ساعتی پیش از بازی تیم‌ملی با کره‌جنوبی در اختیار تیم‌ملی قرار می‌گیرند در چنین شرایطی نه‌تنها برنامه‌ریزی لیگ به هم می‌ریزد بلکه حتی کار به تعویق پرمارچ‌ای مسابقه حساسی مثل داری می‌کشد. در چنین شرایطی باشگاه‌ها علاوه بر اینکه می‌توانند بازیکنانشان را در اختیار تیم‌ملی نگذارند بلکه مجاز به شکایت از فدراسیون فوتبال کشورشان به فیفا هستند. با این حال باشگاه‌های ایرانی برای مراعات شرایط تیم‌ملی کشورشان و جلوگیری از تنش‌های فوتبالی، معمولاً اقله‌ای برای شکایت نمی‌کنند.

از آنجایی که بسیاری از قوانین رسمی فیفا با ایران‌نهمدن شرایط متفاوتی دارند، این سوال پیش می‌آید که قانون تعیین وضعیت بازیکنان ملی‌پوش در فدراسیون فوتبال ایران به چه شکلی تعریف می‌شود. هوشنگ نصیرزاده، رییس کمیته حقوقی و تنظیم قوانین فدراسیون فوتبال دراین‌باره به ایسکاتیزور می‌گوید: «چنین قانونی در ایران هم وجود دارد اما از آنجایی که ما خواستیم خیال باشگاه‌ها راحت شود، لیگ را به‌طور کلی تعطیل کردیم. اگر لیگ در جریان بود و قرار به تعطیلی آن نبود، بازیکنان طبق قانون بین ۴۸ تا ۷۲ ساعت پیش از بازی در اختیار تیم‌ملی قرار می‌گرفتند، نصیرزاده همچنین ادامه می‌دهد: «اگر موضوع تعطیلی لیگ در میان نبود نه‌تنها بازیکنان دیرتر در اختیار تیم‌ملی قرار می‌گرفتند بلکه داری هم در زمان تعیین‌شده اولیه برگزار می‌شد».

**نمایندگی فروش تخفیف ویژه** کلیه خطوط داخلی و خارجی

**بهترین مسیر پروازی نازلترین قیمت**

**روای شیرین ۳۶ ۳۶ ۲۵ ۲۲**

**برای پروازهای خارجی خود پول زیادی نپردازید**

|              |         |
|--------------|---------|
| هیوستون..... | 3700000 |
| پاریس.....   | 1400000 |
| لندن.....    | 1400000 |

**راه سبز ۸۸۱۰۶۸۶۸**